PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от  ______________                                                                            №  __________

станица Павловская
Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Павловского сельского поселения Павловского района

на 2017 год
В целях реализации Закона Краснодарского края от 6 ноября 2015 года № 3267-КЗ «О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития в Краснодарском крае» и исполнения устава Павловского сельского поселения Павловского района, Совет Павловского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития Павловского сельского поселения Павловского района на 2017 год (приложение).

2. Поручить администрации Павловского сельского поселения Павловского района (Шмелёв) опубликовать (разместить) настоящее решение на официальном сайте Павловского сельского поселения Павловского района (www.pavlovskoe-sp.ru) 18 ноября 2016 года.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Павловского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету и налогам (Гострая).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2017 года.
Глава Павловского сельского поселения
Павловского района

                                 М.В. Шмелёв
Председатель Совета

Павловского сельского поселения

Павловского района

                                И.В.Воронова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета
Павловского сельского поселения Павловского района

от_________________№ ___________

Индикативный план социально-экономического развития Павловского сельского поселения Павловского района на 2017 год

	Показатель, единица измерения
	2015 год
	2016 год
	2016 г. в % к 2015 г.
	2017 год
	2017 г. в % к 2016 г.

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	31,1
	30,5
	98,1
	30,6
	100,3

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	6,3
	6,7
	106,3
	6,8
	101,5

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	15,4
	15,2
	98,7
	15,2
	100,0

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	12,4
	12,4
	100,0
	12,4
	100,0

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	19,6
	20,4
	104,1
	21,2
	103,9

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,              тыс. чел.
	24,5
	24,5
	100,0
	24,5
	100,0

	Среднегодовые доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	9,5
	9,8
	103,2
	9,9
	101,0

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	1,0
	1,0
	100,0
	1,0
	100,0

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	405800,6
	371892
	91,6
	388722,2
	104,5

	Убыток предприятий, тыс. руб.
	26960
	6952
	25,8
	900
	12,9

	Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. руб.
	378840,6
	364940
	96,3
	387822,2
	106,3

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	2369136,2
	2457160
	103,7
	2506332
	102,0

	Добыча полезных ископаемых (C), тыс.руб
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	Обрабатывающие производства (D), тыс.руб
	4558303
	4135925
	90,7
	4595227
	111,1

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (E), тыс.руб
	218528
	229454,0
	105,0
	241845,0
	105,4

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	1.Мясо и субпродукты (тыс.тонн)
	14,6
	14,9
	102,1
	15,2
	102,0

	2.П/ф мясные (тыс.тонн)
	0,8
	0,9
	112,5
	1,0
	111,1

	3.Комбикорм (тыс.тонн)
	17
	19
	111,8
	19
	100,0

	4. Плодоовощные консервы (тыс. ф.б.)
	84609
	91388
	108,0
	104600
	114,5

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	1801548,3
	1752068,2
	97,3
	1812563
	103,5

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	1566693
	1508427
	96,3
	1566765
	103,9

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	2555,3
	2621,2
	102,6
	2698,1
	102,9

	в том числе личных подсобных хозяйств
	232300
	241020
	103,8
	243100
	100,9

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	51,1
	48,2
	94,3
	49,5
	102,7

	Рис, тыс. тонн
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	Кукуруза, тыс. тонн
	34,3
	32,6
	95,0
	33,4
	102,5

	Соя, тыс. тонн
	0,5
	0,5
	100,0
	0,4
	80,0

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	62,5
	62
	99,2
	61
	98,4

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	6
	6,2
	103,3
	6,1
	98,4

	Картофель - всего, тыс. тонн
	3,8
	3,9
	102,6
	4
	102,6

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	3,8
	3,9
	102,6
	4
	102,6

	Овощи - всего, тыс. тонн
	5,3
	5,3
	100,0
	5,5
	103,8

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,1
	0,1
	100,0
	0,2
	200,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	5,2
	5,2
	100,0
	5,3
	101,9

	Плоды и ягоды, тыс. тонн
	0,01
	0,01
	100,0
	0,02
	200,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,01
	0,01
	100,0
	0,02
	200,0

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	3,3
	3
	90,9
	3,2
	106,7

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	1,4
	0,9
	64,3
	0,9
	100,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,4
	0,5
	125,0
	0,6
	120,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,5
	1,6
	106,7
	1,7
	106,3

	Молоко- всего, тыс. тонн
	21,7
	22,5
	103,7
	22,8
	101,3

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	18,7
	19,4
	103,7
	19,5
	100,5

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	2,1
	2,2
	104,8
	2,3
	104,5

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,9
	0,9
	100,0
	1
	111,1

	Яйца- всего, тыс. штук
	4341
	4410
	101,6
	4500
	102,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	41
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	4300
	4410
	102,6
	4500
	102,0

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах,             тыс. тонн

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	6756
	6816
	100,9
	6934
	101,7

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	5639
	5512
	97,7
	5580
	101,2

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	666
	834
	125,2
	869
	104,2

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	451
	470
	104,2
	485
	103,2

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	2753
	2755
	100,1
	2800
	101,6

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	2287
	2300
	100,6
	2320
	100,9

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	336
	355
	105,7
	370
	104,2

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	130
	100
	76,9
	110
	110,0

	Свиньи, голов
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	Овцы и козы, голов
	1936
	1592
	82,2
	1610
	101,1

	Птица, тысяч голов
	206,2
	205,6
	99,7
	207,0
	100,7

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	1684429
	1795601,4
	106,6
	1906929
	106,2

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	8796,6
	9130,9
	103,8
	9496,1
	104,0

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	1095412
	1105271
	100,9
	1143955
	103,5

	Общий объем предоставляемых услуг курортно-туристским комплексом – всего (с учетом объемов малых организаций и физических лиц), тыс. руб.
	13875
	14388,4
	103,7
	14963,9
	104,0

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий транспорта, всего, тыс. руб.
	662830
	639730
	96,5
	683871
	106,9

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий связи, всего, тыс. руб.
	114603,3
	119645,8
	104,4
	125987
	105,3

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	390325,5
	328787
	84,2
	452085,6
	137,5

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, тыс. руб.
	473300
	446500
	94,3
	479500
	107,4

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	1,887
	1,828
	96,9
	1,830
	100,1

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	3,468
	3,478
	100,3
	3,512
	101,0

	начального профессионального образования, тыс. чел.
	0,198
	0,198
	100,0
	0,14
	70,7

	высшего профессионального образования, тыс. чел.
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	Выпуск специалистов учреждениями:

	начального профессионального образования, тыс. чел.
	0,198
	0,198
	100,0
	0,14
	70,7

	высшего профессионального образования, тыс. чел.
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	97,8
	97,7
	99,9
	98,2
	100,5

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	17,9
	18
	100,6
	18,1
	100,6

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	17,9
	18
	100,6
	18,1
	100,6

	общеобразовательных школ, ученических мест
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	больниц, коек
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	амбулаторно-поликлинических учреждений, посещений в смену
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	30,1
	31,3
	104,0
	31,7
	101,3

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	9,6
	9,6
	100,0
	9,6
	100,0

	количество больничных коек, единиц
	303
	303
	100,0
	303
	100,0

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	19
	19
	100,0
	19
	100,0

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	3,3
	3,3
	100,0
	3,3
	100,0

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	10,2
	10,5
	102,9
	10,5
	100,0

	стационарными учреждениями социального обслуживания престарелых и инвалидов, мест на 1 тыс. населения
	0,32
	0,32
	100,0
	0,32
	100,0

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	686,2
	719,3
	104,8
	719,3
	100,0

	количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	1765
	1850
	104,8
	1850
	100,0

	обеспеченность спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	880
	888
	100,9
	889
	100,1

	удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	36,6
	37
	101,1
	38
	102,7

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	90,7
	91
	100,3
	91
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	211,5
	211,5
	100,0
	211,5
	100,0

	Протяженность канализационных сетей, км.
	43,3
	43,3
	100,0
	43,3
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	200,2
	200,2
	100,0
	200,2
	100,0

	в том числе с твердым порытием
	90,5
	90,5
	100,0
	90,5
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	96,6
	97,8
	101,2
	98
	100,2

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	712,9
	808,9
	113,5
	838,9
	103,7

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	118,3
	122,9
	103,9
	124,1
	101,0

	Окружающая среда

	Степень загрязнения атмосферного воздуха (уровень превышения предельно допустимой концентрации вредных веществ в воздухе), %
	-
	-
	-
	-
	-

Депутат от Центрального избирательного

округа № 4                                                                                                Е.В. Гострая